[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2023                                                                                            №  48
г. Бийск

	О   местах,    на     которые     запрещено
возвращать  животных   без   владельцев,
о    перечне    лиц,  уполномоченных   на
принятие  решений о возврате животных
без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 13.02.2020 № 52 «Об утверждении порядка осуществления на территории Алтайского края деятельности по обращению с животными без владельцев»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Запретить выгрузку животных без владельцев, подлежащих возврату в места прежнего обитания на территории муниципального образования Бийский район, ближе одного километра от образовательных, детских, медицинских и спортивных организаций, спортивных, детских площадок, а также мест массового пребывания людей (парки, скверы, зоны отдыха).
2.Определить лицами, уполномоченными на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания, специалистов подрядных организаций, осуществляющих работу с безнадзорными животными.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети Интернет.

И.о. Главы района                                                			        Л.В. Щербакова